



ПРАВИТЕЛЬСТВО СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 16.01.2024 № 12

О внесении изменений в  
постановление Администрации  
Смоленской области от 20.12.2022  
№ 987

Правительство Смоленской области постановляет:

1. Внести в постановление Администрации Смоленской области от 20.12.2022 № 987 «Об утверждении Порядка оплаты труда работников Областного государственного бюджетного автотранспортного учреждения Администрации Смоленской области» (в редакции постановления Администрации Смоленской области от 19.05.2023 № 242) следующие изменения:

1) в заголовке слова «Областного государственного бюджетного автотранспортного учреждения Администрации Смоленской области» заменить словами «Областного государственного бюджетного автотранспортного учреждения Правительства Смоленской области»;

2) в преамбуле слова «Областного государственного бюджетного автотранспортного учреждения Администрации Смоленской области» заменить словами «Областного государственного бюджетного автотранспортного учреждения Правительства Смоленской области»;

3) в пункте 1 слова «Областного государственного бюджетного автотранспортного учреждения Администрации Смоленской области» заменить словами «Областного государственного бюджетного автотранспортного учреждения Правительства Смоленской области»;

4) в Порядке оплаты труда работников Областного государственного бюджетного автотранспортного учреждения Администрации Смоленской области, утвержденном указанным постановлением:

- в наименовании слова «Областного государственного бюджетного автотранспортного учреждения Администрации Смоленской области» заменить словами «Областного государственного бюджетного автотранспортного учреждения Правительства Смоленской области»;

- в разделе 1:

- в абзаце втором пункта 1.1 слова «Областного государственного бюджетного автотранспортного учреждения Администрации Смоленской области» заменить словами «Областного государственного бюджетного автотранспортного учреждения Правительства Смоленской области»;

- в пункте 1.3 слова «Администрации Смоленской области» заменить словами «Правительства Смоленской области»;

- пункт 1.4 дополнить абзацем следующего содержания:

«- Единого квалификационного справочника должностей руководителей, специалистов и служащих.»;

- в разделе 2:

- пункт 2.6 изложить в следующей редакции:

«2.6. Работникам учреждения производится единовременная денежная выплата при предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска в размере двух должностных окладов на основании письменного заявления. Указанная единовременная денежная выплата оформляется приказом директора учреждения. Порядок и условия предоставления единовременной денежной выплаты при предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска определяются локальным нормативным актом учреждения.»;

- в пункте 2.7 слово «года» заменить словами «года и оформляется приказом директора учреждения»;

- в разделе 3:

- пункт 3.1 после абзаца третьего дополнить абзацем следующего содержания:

«- выплата работникам, выполняющим работу в условиях, отклоняющихся от нормальных;»;

- в пункте 3.2 слова «и условия» заменить словами «, условия и порядок»;

- дополнить пунктом 3.4<sup>1</sup> следующего содержания:

«3.4<sup>1</sup>. Оплата труда работников, выполняющих работу в условиях, отклоняющихся от нормальных, устанавливается в повышенном размере в соответствии с положениями, предусмотренными статьями 149-153 Трудового кодекса Российской Федерации.

При выполнении работ в условиях, отклоняющихся от нормальных (при выполнении работ различной квалификации, совмещении профессий (должностей), сверхурочной работе и при выполнении работ в других условиях, отклоняющихся от нормальных), работнику производятся соответствующие выплаты, предусмотренные трудовым законодательством и иными нормативными правовыми актами, содержащими нормы трудового права, коллективным договором, соглашениями, локальными нормативными актами, трудовым договором. Размеры выплат, установленные коллективным договором, соглашениями, локальными нормативными актами, трудовым договором, не могут быть ниже установленных трудовым законодательством и иными нормативными правовыми актами, содержащими нормы трудового права.»;

- в абзаце втором пункта 3.5 слова «и условия» заменить словами «, условия и порядок»;

- в абзаце первом пункта 3.7 слово «индивидуально» заменить словами «на основе показателей деятельности работников учреждения и критериев оценки труда работников учреждения, утвержденных локальным нормативным актом учреждения (далее – показатели и критерии работы)»;

- в абзаце втором пункта 3.8 слово «индивидуально» заменить словами «на основе показателей и критериев работы»;

- первое предложение абзаца шестого пункта 3.9 дополнить словами «на основе показателей и критериев работы»;

- пункт 3.10 изложить в следующей редакции:

«3.10. Конкретный размер каждой из компенсационных и стимулирующих выплат с учетом предельного размера, предусмотренного для них настоящим Порядком, показателей и критериев работы устанавливается работникам учреждения персонально и оформляется приказом директора учреждения.»;

- в разделе 4:

- пункт 4.4 изложить в следующей редакции:

«4.4. Порядок и условия выплат стимулирующего характера директору учреждения устанавливаются правовым актом Аппарата Правительства Смоленской области.

Размер выплат стимулирующего характера директору учреждения устанавливается правовым актом Аппарата Правительства Смоленской области.

Стимулирующие выплаты директору учреждения устанавливаются с учетом эффективности деятельности учреждения и его директора. Показатели эффективности деятельности, критерии и порядок ее оценки утверждаются правовым актом Аппарата Правительства Смоленской области.»;

- в абзаце втором пункта 4.8 слова «Аппарата Администрации Смоленской области» заменить словами «Аппарата Правительства Смоленской области»;

- абзац шестой пункта 5.2 раздела 5 после слова «единовременной» дополнить словом «денежной»;

- приложение изложить в новой редакции (прилагается).

2. Абзацы тринадцатый, четырнадцатый, шестнадцатый – восемнадцатый подпункта 4 пункта 1 настоящего постановления распространяют свое действие на правоотношения, возникшие с 1 января 2023 года.

Абзац тридцать второй подпункта 4 пункта 1 настоящего постановления распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 1 января 2024 года.

Губернатор  
Смоленской области



**В.В. Анохин**

Приложение  
к Порядку оплаты труда работников  
Областного государственного  
бюджетного автотранспортного  
учреждения Правительства  
Смоленской области (в редакции  
постановления Правительства  
Смоленской области от 16.01.2024  
№ 12 )

**РАЗМЕРЫ**  
**должностных окладов**  
**работников Областного государственного**  
**бюджетного автотранспортного учреждения**  
**Правительства Смоленской области**

№ п/п	Наименование должности	Должностной оклад (рублей)
1.	Директор	12 126
2.	Заместитель директора – главный инженер	10 612
3.	Главный бухгалтер	10 612
4.	Начальник отдела	9 399
5.	Консультант	7 881
6.	Главный специалист	7 478
7.	Главный механик	7 478
8.	Начальник мастерской	7 478
9.	Ведущий специалист	6 870
10.	Специалист 1-й категории	5 760
11.	Контролер технического состояния автотранспортных средств	5 760
12.	Инженер по безопасности дорожного движения	5 760
13.	Инженер по техническому надзору	5 760

Примечание. Допускается двойное наименование должности, в том числе в случае необходимости обозначения ее специализации.